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Forsidebildet: Vinterroser i en bakgård i Stavern. Foto: Dagny

Påskebetraktning av Tunsberg biskop, Per Arne Dahl

LA DET BLI PÅSKE!

Hva kan påskens hendelser bety for våre liv?

Palmesøndag kommer Jesus til Jerusalem sammen med 100 000 
pilegrimer. Folket øyner en sensasjon. Endelig kommer Messias 
som skal befri dem fra de romerske okkupantene. Dermed blir det 
oppstyr. Palmegrener blir kappet, jubelen bryter løs. Endelig frie, 
og mengden roper ”Hosianna”, som betyr: Gud gi oss frelse! Dette 
var svært truende for det religiøse maktapparatet som var redd for 
å komme i skyggen av Jesus. Jesus opplevde det som svært mange 
offentlige personer erfarer i dag. Det er en kort vei mellom å bli 
hyllet og vraket.  Bare noen dager senere ropte mennesker i den 
samme byen: Korsfest, korsfest! Det er tynne vegger for oss alle 
mellom å bli satt pris på og bli vraket.

Skjærtorsdag er en begivenhetsrik dag i påskedramaet. Jesus omgav 
seg ikke med elitesoldater når han skulle innta Jerusalem, men helt 
alminnelige menn. To av dem sovnet, en fornektet, en stakk av og 
mange tvilte. Vi skulle nesten forvente at avskjeden skjærtorsdag 
skulle bli preget av skuffelse og hard evaluering fra Jesu side. 
Maken til udugelig gjeng med mannfolk! Det skjer noe helt annet. 
Da tiden var inne gikk Jesus til bords sammen med dem og sa: ”Jeg 
har lengtet inderlig etter å holde dette påskemåltidet med dere før 
jeg lider”. Jesus viser en realisme i forhold til hva vi kan forvente av 
hverandre. Ingen av oss unngår å skuffe noen. Ingen av oss unngår 
å svikte idealene. Men vi kan unngå å la skamfølelsen vår føre til 
at vi forlater fellesskapet. Vi kan unngå å la selvfordømmelsen og 
forargelsen over andre føre til at vi blir dumme av skade og bryter 
kontakt. Vi kan rett og slett ta presten på alvor når landets kirker 
ønsker velkommen til nattverd skjærtorsdag: ”Kom, for alt er 

ferdig!” Også Judas fikk den kvelden høre: Drikk alle av denne kalk, 
slik du denne påsken kan få høre: ”Kristi legeme gitt for deg! Kristi 
blod utøst for deg!

Langfredag er den lange fredagen i historien da Jesus tok på 
seg ansvaret for alle våre synder, og forsonte oss med Gud, vår 
Skaper og Far. Etter langfredag er det tilbud om forsoning og 
tilgivelse for alle, og vi kan si: ”Jeg tror på syndenes forlatelse”. 
Men langfredag viste også Jesus verden at han vet hva lidelse er, 
ja han vet hva det er å bli uskyldig dømt og bli gjenstand for ironi, 
arroganse og trakassering av en folkemengde som ikke vet sitt eget 
beste. Jesus gir sitt håndtrykk til alle som lider, vrir seg av smerte 
og er fylt av raseri over urettferdighet. Søren Kierkegaard gir sin 
hyllest til Kristus: ”Da alt sprakk, ble du et trofast vitne til hele 
den hjerteskjærende elendighet vi kan ha. Og du våget i ditt hjertes 
bitterhet, som vår talsmann, å reise en klage og stride med Gud.” 

Påskedag ble gravsteinen rullet vekk. Livskraften i det mørke 
gravkammeret var for sterk til at den lange fredagen skulle bli vår 
evige skjebne. Døden døde og Jesus seiret. Hele graven ble dermed 
fylt av håp slik at vår trosbekjennelse ikke skal stanse ved troen på 
syndenes forlatelse, men fortsette helt fram til gravkanten: Jeg tror 
på legemets oppstandelse og det evige liv! Derfor lyder det ved alle 
barnedåp og begravelser som en hellig og håpefull innramming av 
våre liv: ”Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin 
rike miskunn har født oss på ny og gitt oss et levende håp ved Jesu 
Kristi oppstandelse fra de døde”. Velsignet påske!

(Biskop Per Arne Dahl har betraktningen under gudstjenesten 
langfredag i Fredriksvern kirke)
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Titanics andre salme.
Du evig sterke Gud og Far, 
som alt i dine hender har,
som over havets dyp har makt, 
og grenser for dets vei har lagt.
Vær nær hos dem som vi har kjær, 
når de i storm og fare er!

T William Whiting M J. B. Dykes NOS 628

    Mange har tidligere dvelt ved den betagende historie om at skipets 
orkester rett før slutten nærmet seg spilte salmen «Nærmere deg, 
min Gud». Det kan nok også regnes som sikkert at salmen «Eternal 
Father, strong to save», også kjent som «Navy Hymn», ble sunget på 
gudstjenesten om bord søndag 14. april 1912, dagen før katastrofen. 
Teksten er forfattet av William Whiting i 1860, som vokste opp ved 
Englands stormfulle sørkyst. Han har nok også hatt Salme 107 i 
tankene, der havet skildres voldsomt. Siden ble den en salme for alt 
sjøfarende folk i den engelskspråklige del av verden.

    Det var i hvert fall slik på filmen, denne grandiose produksjonen 
som hadde premiere i 1997, med Leonardo DiCaprio og Kate Winslet 
i hovedrollene. James Cameron stod for regien, hvis arbeidstittel var 
«Romeo & Julie og et skip». For når utfallet av ulykken er kjent, må 
historien inneha en indre spenning. Det seklet som har runnet hen har 
også dempet den himmelropende gru, og vi kan identifisere oss med et 
drama om bord på et skip der vi dypest sett alle er passasjerer med våre 
lengsler og drømmer.

    Mitt sommerritual er alltid en stille stund i Sjøhistorisk magasin på 
verftet i Stavern, der filmen går kontinuerlig i åpningstiden.

VH

SHALOM
«Madagaskar.  Mennesker og menigheter etter 150 år med norsk 
misjon.»                                                                           
    heter en moderne misjonsbok som kom i 2017. Journalist Cornelius 
Munkvik, fotograf  Pierrot Men, og misjonær Arild Bakke står bak en 
virkelighetsnær skildring av Den gassisk-lutherske kirke. (FLM)
Her finner vi også historien om bakgrunnen for arbeidsgreinen 
SHALOM innenfor FLM. 
    Nordvest for Madagaskar ligger øygruppa Komorene. Muslimske 
komorianere har i flere årtier kommet som innvandrere til vestkysten av 
«den store øya», særlig til kystbyen Mahajanga. Mange av innflytterne 
gjorde det godt økonomisk og tok kontroll over varehandelen. Det kom 
også gassiske innflyttere fra sørøstkysten  på øya. De måtte som oftest 
ta de underbetalte lavstatusjobbene i byen. Det oppstod store sosiale 
spenninger i Mahajanga ved juletider i 1976. En stor etnisk-religiøs 
krise var et faktum. I løpet av få timer eksploderte et voldsomt sinne og 
hat. Over to tusen komorianere var drept da myndighetene fikk kontroll 
over situasjonen. Massakren er den blodigste etter at Madagaskar fikk 
sin uavhengighet. Mange komorianere måtte gå i skjul eller flykte. 
Ved hjelp av et nederlandsk flyselskap ble om lag 16000 fraktet fra 
Madagaskar til Komorene.
    «Det er fremdeles spenninger mellom kristne og muslimer, men 
Madagaskar har aldri sett liknende etniske  kriser  som den vi opplevde 
i 1976. Aldri mer 1976, pleier vi å si,» sier Shalom-prest Deiris 
Rafalimanana i et intervju. Bakteppet for Shalom er stridigheter og 
misforståelser mellom kristne og muslimer. Shalom ble grunnlagt i 
1997. Det vokste frem en bevissthet i FLM om at det er viktig å legge 
til rette for fredelig sameksistens i lokalsamfunnet. Da tiltaket fikk 
navnet Shalom, så var det fordi en ville vektlegge fredelig sameksistens, 
respekt og likeverd.
    Misjonsprest Arild Bakke var leder av Shalom fram til Daniel 
Rakotoarijaona overtok i 2008. Han understreker at skolearbeid og 
helseomsorg går hånd i hånd med utsendelse av evangelister. «Vi ønsker 

(forts. neste side)
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å vise Guds kjærlighet i ord og gjerninger,» sier Daniel. Han tror at 
relasjonen mellom kristne og muslimer stadig blir bedre nettopp fordi 
Shalom har kommet til muslimske landsbyer ikke bare med ord, men 
også med gjerninger.
    «Pr dags dato er omtrent 25 menigheter etablert av Shalom i 
muslimske områder. Både kristne og muslimer ønsker å arbeide sammen 
for å bedre de sosiale forholdene i lokalsamfunnet. Slikt gleder! Det 
sier meg at vi i stor grad har lyktes,» sier den gassiske Shalom-sjefen 
Daniel.
    Historien om Shalom-prosjektet på Madagaskar så langt er til glede 
for flere menigheter i vår norske kirke som gjennom NMS har støttet 
dette arbeidet. Og kanskje vi også kan se på det som en oppmuntring til 
de representanter i Den norske kirke som driver dialogarbeid mellom 
religiøse ledere. Og at det er viktig i vår kirke å bidra til å skape gode 
relasjoner mellom nordmenn og innflyttere i vårt land.   

Hanne Bustnes                                                                                              
                                                                                                           

ÅRSMELDING FOR STAVERN MENIGHET
2017

   Menighetsrådet har hatt denne sammessetning: 
-  Kari Dahle Halvorsen – leder 
-  Gretha Moen - nestleder 
-  Tor Hansteen Nordal – kasserer 
-  Marit Stømnæs - sekretær 
-  Stig Olav Skeie - medlem
-  Marianne Torp. - medlem 

   Vararepresentanter: 
-  Hanne Bustnes, Maria Merete Trøen Amundsen, Ola Løwer og Hilde   	
   Lindstøl.

   Representant til Larvik kirkelige fellesråd: Stig Olav Skeie med 		
   Marianne Torp som vara.

   Under menighetsrådet har det vært disse utvalg og komitéer:
Frivillig klokkertjeneste, diakoniutvalg, gudstjenesteutvalg, 
musikkutvalg, menighetsbladredaksjon, komité med ansvar for 
10-kaffen, givertjenestekomité og menighetshuskomité. I tillegg har det 
vært kontaktpersoner for Misjonen, Kirkens Nødhjelp, Kirkens SOS, 
Bibelselskapet, Sportskapellet og ansvarlige for kirkeskyssordningen og  
kirkeverter.

   Vår misjon/visjon: Å elske Gud og vår neste, å lære alle om Jesus, slik 
at de kan vokse og utvikles i troen, å være et sted der den enkelte kan 
føle seg hjemme. Stavern menighet er samlende, søkende og spenstig, 
har Jesus i sentrum og inkluderer alle. Vi opplever oss som en perle 
under en åpen himmel.

   Gudstjenestene i Fredriksvern kirke er menighetens viktigste 
samlingspunkt. Det er i gudstjenesten menigheten blir til. Vår oppgave 
er å lytte, be og lovsynge. 

(forts. neste side)
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    Det har vært 73 gudstjenester på søn- og helligdager med 5498 
deltakere  (gjennomsnitt på 75) siste året inkludert gudstjenester på 
institusjoner og andre steder. 
    I tillegg har det vært 10 konserter med 1623 personer (gjennomsnitt 
på 162).

Aktiviteter for barn og unge:
-	 Babysang på menighetshuset.

-	 Tårnagentklubb for 6-9 år. Småbarnstrim i gymsalen for 3-5 år. 
Felles bibelfortelling og kveldsmat

-	 Utdeling av min kirkebok for 4- 5- og 6-åringer

-	 Adventverksted på menighetshuset for alle barn.

-	 Tårnagenthelg for 8-9 åringer

-	 Lys våken helg for 11 -12-åringer

-	 Lysmesse for speidere og konfirmanter

-	 Hekta Stavern: Vårt ungdomsarbeid ut fra konfirmantleiren i 
Kragerø, med treff i Lillehammer ellers i året.

-	 Speidere for jenter og gutter i et unikt samarbeid med KFUK/
KFUM og NSF. 

-	 Konfirmantarbeid: Vårens  29 konfirmanter har hatt fellessam-
linger med Berg og Tanum om sorg 21 konfirmanter var på en 
ukes leir i Kragerø i august og har hatt undervisning i løpet av 
høsten og deltatt på  pysjcup med alle konfirmantene i Larvik. 
De har delt  ut blomster til eldre i menigheten etter gudstjeneste i 
desember. 

-	 Kvelds – ungdomsgudstjenester for konfirmanter og andre 

 (forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Aktiviteter for voksne: 
-	 Misjonsforeningfor NMS, Sjømannsmisjon, 10-kaffe, bønne-

samlinger, bibelgrupper, 

-	 Trosopplæringsutvalg, menighetsbladredaksjon, menighetshus-
komitè, diakoniutvalg, givertjenesteutvalg, gudstjenesteutvalg, 
musikkutvalg, klokkertjeneste, kirkeverter og kirkeskyss.

-	 Årsmøte etter gudstjenesten i mars

-	 Tre temakvelder – om Galaterbrevet, Kunst i kirken og Rettfer-
dighet-

-	 Medarbeiderfest der Grete og David Gjerp fortalte om Katarina 
von Bora og Martin Luther 

-	 Samarbeid med Frikirken – fasteaksjon, skjærtorsdagsmåltid, fa-
miliegudstjeneste, friluftsgudstjeneste, strandkapell, nyttårsaften

-	 Samarbeid med Tanum – tre gudstjenester

-	 Samarbeid med Tanum og Berg – misjonssøndag i januar og ol-
sok

-	 Samarbeid med Tanum og Berg – misjonssøndag i januar og ol-
sok

Gleder:
-	 Alt positivt arbeid i menigheten.

-	 Godt samarbeid mellom ansatte og frivillige.

-	 Givertjenesten har mottatt  kr. 82 950,00

-	 Offer til menighetsarbeidet var kr. 61 403,00

-	 Offer til andre var kr. 97 000,00

-	 Vi har et mindreforbrukpå kr. 18 000,00 i regnskapet 

(forts. neste side)
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Utfordringer:

 - få tillatelse til å bygge rømningsvei fra loftet på Menighetshuset, få 	
    bygget det og innredet ungdomsrom på loftet.

 - få bedre elektrisk anlegg og lys i kirken

 - få flere faste givere til vår andel av trosopplærerstillingen

KDH

FRA EN SVUNNEN TID

     I 1968 har Menighetsbladet flere innslag der behovet for lysestaker 
på alteret blir omtalt. Særlig gjaldt det en syvarmet lysestake som skulle 
få sin plass midt på alterbordet. Slik heter det:

Lysestake i sølv til alteret er nevnt som ønskelig til kirken. Den skal 
være akkurat maken til messinglysestaken som nu står på alteret. Denne 
tilhører egentlig kapellet, men kom inn i kirken for noen år siden, og da 
den først var kommet dit, ville man nødig flytte den tilbake igjen. Nu er 
man blitt så vant til den, at man mener den bør bli der men i sølv. Den 
er ikke billig, men vi får gå i vei.
Gaver til lysestaken mottas av kirkens betjening, og kan også leveres i 
bokhandler Strømmes forretning.

    I sommernummeret av menighetsbladet 1968 forteller redaktøren 
at det er kommet inn kr.1000,-, men at lysestaken koster kr.2 500,-, et 
beløp man tror vil være nådd ganske fort. Man tror at lysestaken vil 
komme på alteret før sommertrafikken tar til.
 
    Lysestaken kom på plass og ble innviet søndag 7. juli 1968.

Sjømannsmisjonen
    I Stavern har det blitt tradisjon at sjømannsmisjonen markeres ved 
en gudstjeneste i august. Dette året er dagen søndag 12. august 2018. 
Foruten markering av sjømannsmisjonens arbeid i selve gudstjenesten, 
vil det bli servert kaffe/te og vafler, slik sjømannskirken er så kjent for, 
etter gudstjensten.

    Sett gjerne av denne dagen til et møte med sjømannsmisjonen i 
Stavern. Inntekten går til sjømannskirkens arbeid i utlandet.

Sjømannskirken – norsk kirke i utlandet

    Under denne vignetten finner du informasjon om sjømannskirken. 
Bryllyp i utlandet, studenter i utlandet, tips om utenlandsopphold og 
vaffeloppskrifter er noen av overskriftene på sjømannskirkens nettside.

    De senere årene har saker med vold, rus og psykiatri økt i omfang og 
sjømannskirken trenger penger til norske barn i utlandet.

    Slik sier sjømannskirken det:

                            «Vi er der når du ikke kan»

Gi en gave til vårt arbeid, så flere får varme og fellesskap - året rundt.
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FRILUFTSGUDSTJENSTE 1. JULI  kl. 11:00 PÅ 
KRONPRINSTOMTEN

    Også i år blir det friluftsgudstjeneste med Agnes -Stavern 
Musikkorps. Bjarne Lindbekk fra Stavern Frikirken og Margrete Sem 
Lossius, sokneprest i Stavern ,leder gudstjenesten.
    Vi får be om godt vær, så vi nok en gang kan glede oss over å være 
sammen ute i Guds natur og beskue den mens vi hører om Ham. Blir det 
regn, så blir gudstjenesten inne i kirken. 

Nye vikarer som kirketjenere

    
    Line Christiansen Krogh er vår faste kirketjener, men også hun må 
ha fri noen dager. Inntil nå har dette vært løst med flere personer, men 
fra i vinter er det blitt en ordning hvor Gretha og Morten Moen er de vi 
møter når Line ikke er der.
    Ekteparet Moens motivasjon har vært å være en stabil vikarressurs for 
den faste kirketjener Line som de uttrykker stor beundring for.
    «Vi opplever enda større glede i arbeidet enn vi hadde forutsett –ikke 
minst grunnet alle hyggelige tilbakemeldinger fra både kirkens stab og 
kirkegjengere, samt fra eksterne arrangører og publikum.» 
    «Det har vært svært givende å få innblikk i, og en bedre forståelse av, 
alle kirkelige handlinger, og hvordan de påvirker våre liv fra fødsel til 
død.» 
    Ekteparet Moen er svært klare på at kirkens navn er Frediksvern kirke 
og mener at noe av navneforviklingen kan skyldes at Fredriksvern sogn 
endret navn til Stavern sogn 1. januar 1930. 

Om naturen
Se nøye skal du øyne
det store i det små,
seg guddomstanker høyne
på gressets veke strå

Henrik Wergeland
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KONFIRMASJONSSØNDAG  

FREDRIKSVERN KIRKE 

13. MAI 2018

Kl. 10:30 Kl 12:30

Andrea Nilsen Røsjorde
Aurora Karterud Hansen
Isa Kristine Vadem Arff
Maja Emilie Samuelsen
Silje Skarvang Staer
Anton Kværne
Jørgen Fjeldstad Tvetene
Oscar Halfdan Kruge
Sebastian Saltrø Ytrevik
Simen Norderhaug Larsen
Sondre Larsen
Helene Vangstuen
Hannah Rowlands
Julie Marie Skytøien-Sandvik

Hannah Lie Stene
Hedda Mathilde Andersen
Kamilla Sollid
Katrine Engebretsen Rønning
Kristine Emilie Krüger
Mina Omholt Olsen
Andreas Arnesen Kalberg
Henrik Bever Fikse
Jakob Sørum Vestnes
Maren Halle Haugen
Ina Halle Haugen
Ole Morten Pettersen Napstad
Rebecka Waagan Pedersen
Nataly Kristin Foldvik

 

I TANUM KIRKE 5. mai kl. 13:00

Lidia Maria Oppedal

VELKOMMEN SOM KONFIRMANT 
I STAVERN MENIGHET

KONFIRMANTLEIR I KRAGERØ 4.-10. AUGUST

Konfirmanttiden starter med  Kragerø konfirmantleir. Vår erfaring er at 
leiren er et fint startskudd på konfirmanttid. På leiren får konfirmantene 
mulighet til å undersøke, lære, spørre, delta og gjøre noen erfaringer av 
hva det vil si å være kristen, tro på Jesus og følge ham. Hver gruppe har 
sine ungdomsledere som er med dem mesteparten av tiden.

Her i Stavern blir det undervisning ca. en gang i måneden og det å være 
med på gudstjenester.

Dere kan lese mer om opplegget ved å gå inn på www.larvik.kirken.no  
-  Stavern menighet og så på konfirmanter nederst på høyre side. 

Er det noe dere lurer på kan dere kontakte sokneprest Margrete Sem 
Lossius, epost: mslossius@larvik.kirken.no, tlf. 416 17 870.
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Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere 

ønsker alle i menigheten en god påske.

(forts fra forrige side)

    Vi har hatt en temakveld om Kvinner i Jesu følge i vinter. Det blir 
en temakveld til, tirsdag 17.4 sammen med Stavern og Brunlanes 
Israelsmisjon på Menighetshuset. Ulf Børje Rahm tar oss med inn i 
temaet: «Trenger vi det gamle testamentet?». Det blir kveldsmat og 
kollekt til Israelsmisjonen. Velkommen. 
    Vi har lenge ønsket at Frediksvern kirke skal få orden på det 
elektriske anlegget og mer lyssetting i koret. Det har tatt tid, men det 
ser ut som det vil bli ordnet til høsten. Da blir kirken stengt og vi vil da 
bruke menighetshuset til gudstjenester.

    Det er mer å glede seg til i vår. Konfirmantenes avslutnings-
gudstjeneste, der de viser hva de har lært i konfirmanttiden, 
musikkgudstjenester, konfirmasjon, Kristi Himmelfartsdag,
17. mai, pinse med 2.dag på Speidersletta og friluftsgudstjeneste på 
Kronprinstomten 1. juli.

    Velkommen til kirken og andre aktiviteter i vår.     
    God påske!

Kari Dahle Halvorsen

Det var på en søndag, på påskedagen, Jesus sto opp 
fra graven. Kirken regner søndagen som den første 
dagen i uken. Søndagens gudstjenester skal gi oss 
styrke til uken som ligger foran oss.

Nå står kirkeåret ved inngangen til fastetiden, som 
er en forberedelsestid til påskens drama. Dette 
preger de neste ukers gudstjenester og menighetsliv.

Stavern Menighetsblad
Redaktør: Kjell Halvorsen

I redaksjonen:
Margrete Sem Lossius
Hanne Margrete Bustnes
Vidar Høyer

Setting og lay-out:
Arne Hill-Jensen
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MENIGHETSRÅDETS HJØRNE
    Vinteren har bitt seg fast i år, men vi drømmer om påske og vår. 
Påsken starter med Palmesøndag gudstjeneste 25. mars. Da blir 
det familiegudstjeneste med besøk av Frikirken i Stavern. Så har 
vi gudstjeneste Skjærtorsdag kl. 1700 i kirken vår; Drømmedag i 
Stavern langfredag med pasjonsgudstjeneste der biskop Per Arne 
Dahl vil ha meditasjonen. Etter en stille påskeaften, kommer en 
jublende påskemorgen med påskesang ved Minnehallen kl. 0600 og 
Høytidstgudstjeneste i kirken vår kl. 1030. Velkommen.           
Her opplever du grunnlaget for troen vår i et nøtteskall. 

    Året 2017 var preget av et godt arbeid blant barn, konfirmanter og 
voksne.  Ungdommene våre har glede av Hekta fellessakpet, med leir i 
Kragerø i august, helger i Lillehammer og fin konfirmantundervisning. 
Kvalitet er det også på Lys våken helgen og Tårnagenthelgen. 

    Det har vært flere temakvelder: om Galaterbrevet, Kunst i kirken, 
Martin Luther og Katarina von Bora.

    Vi har erfart at ting tar tid. Å få ordnet loftet på menighetshuset, er 
ikke gjort i en håndvending. Det tar måneder å få tillatelse til å lage 
rømningsvei. Men vi har fått ordnet boden bak menighetshuset til lager. 
Det er bra. Så håper vi at vi får ferdig loftet i løpet av 2018. 

    Når 4-5-6 åringer får min kirkebok på gudstjenesten 27. mai, inviteres 
barn, søsken og foreldre til bursdagsfest på menighetshuset etter 
gudstjenesten. Pinsen er kirkens fødselsdag, og denne feiringen blir 
søndagen etter. 

(forts.neste side)
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BURSDAGSFEST 

MED «MIN KIRKEBOK»  
FOR 4-, 5- OG 6-ÅRINGER! 

 

 

BARN FØDT I 2012-2014 INVITERES TIL BURDAGSFEST 
FOR KIRKEN SØNDAG 27. MAI KL. 10.30-12.30  
Pinsen regnes gjerne som «kirkens fødselsdag», og helgen etter pinse 
ønsker vi å markere og feire dette sammen med 4-6-åringer i Stavern 
og omegn. Vi møtes i kirken kl. 10.30 for en kort familiegudstjeneste, 
før vi beveger oss opp til menighetshuset (300 meter å gå) for 
bursdagsfest med kake, og leking i gymsalen til Stavern skole. 4-6-
åringene er hedersgjester og får presanger (Min kirkebok), men søsken 
og øvrig familie er også velkomne til å være med!  

Det er ingen påmelding, mens hvis dere gir en pm på Facebook 
(Stavern kirke) eller sender en mail til hasveen@larvik.kirken.no, så blir 
det lettere å beregne kaker og gaver ☺ Ellers er det bare å møte opp! 
(PS: Vi sørger for melke- og glutenfrie alternativer, men gi gjerne 
beskjed hvis barnet ditt er særlig sensitivt for dette, eller har andre 
allergier).  

Tårnagenthelg 2018!
Vi startet vårsemesteret med en kjempeflott Tårnagenthelg for 2.-4.
klassinger! Og i år som i fjor ble det full suksess med nesten 30 
livlige Tårnagenter! 
Årets tema var Bibelen, og barna laget kirkekunst, bygget legokirke, 
løste quiz på kirkeloftet, fikk komme opp i kirketårnet for å ringe i 
klokkene, og mye mer. For hvert oppgave de løste, fikk de «fragmenter» 
(puslespillbiter) av en «pergamentrull», hvor de til slutt fant et gresk 
løsningsord som de måtte oversette. Kjempeflinke «Senioragenter»  
(5-7.klassinger) var gruppeledere for Tårnagentene hele tiden, og de 
ledet gruppene i både lek, sosialt, og hjalp til når oppgavene skulle 
løses!  
Etter å ha spist masse pizza i pausen, fikk vi besøk fra dirigentene i 
barnekoret til Stavern Frikirke – Juniorgospel. I løpet av 20 minutter 
hadde vi plutselig et kjempefint Tårnagentkor, som til og med fremførte 
sangen «Superhelt» med bevegelser i søndagens gudstjeneste! Og på 
slutten av gudstjenesten gjorde Tårnagentene noe som har blitt en veldig 
populær og spennende ting i Stavern kirke – kaste papirfly ned fra 
galleriet!
Det ble en kjempegøy helg, og vi vil bare minne på at det er mulig for 
barna å bli med både på Tårnagentklubben på Stavern menighetshus 
torsdager kl. 17.30-19.00, og i Frikirkens barnekor annen hver tirsdag 
kl. 17-18  

Å bygge kirke 
(også i lego) er 
ikke noe man 
gjør alene – 
og alle er like 
viktige!
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Fastetiden – en tid for å feste grepet
Fastetiden er som en slags vårrengjøring. Gjennom fastetiden blir lyset 
sterkere og dagene lengre. Under snøen forbereder naturen seg på at 
livet skal spire.

Opp til Jerusalem
Jerusalem ligger høyt i landskapet. Fra alle kanter er veien en oppover-
bakke. Fastetidens gudstjenester ser med ulike blikk på Jesu vei oppover 
mot Jerusalem.

Se, vi går opp til Jerusalem,
til byen med glans og ære,
for Frelseren sa oss at der han er,
skal vi ved hans nåde får være.
(Vers 4 i salme 117 i Norsk Salmebok)

Nå går vi mot den siste søndagen i fastetiden. Johannesteksten spenner 
buen langt ut over fottrinn i støv og ulendt terreng. Her er det et him-
melløft:

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Slik Moses løftet slangen i ørkenen, slik må Menneskesønnen bli løftet 
opp, for at hver den som tror på ham skal ha evig liv. 
 
Joh 3,11-16: (bibel.no - © Det norske bibelselskap)

Sannelig, sannelig, jeg sier deg: Vi taler om det vi
 vet og vitner om det vi har sett, men dere tar ikke 
imot vårt vitneutsagn. Hvis dere ikke tror når jeg 
taler til dere om det jordiske, hvordan kan dere da 
tro når jeg taler om det himmelske? Ingen annen 
er steget opp til himmelen enn han som er steget 
ned fra himmelen: Menneskesønnen, som er i 
himmelen. Og slik Moses løftet opp slangen i 
ørkenen, slik må Menneskesønnen bli løftet opp, 
for at hver den som tror på ham, skal ha evig liv. 
For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 
ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Fastetiden er en forberedelse til Jesu død og oppstandelse, som er 
grensesprengende og helt ubegripelig. Fasten er en tid for å gripe fast i 
det som er umistelig for troen.

For noen er dette en tid for å kople seg fra innarbeidede vaner. For andre 
er det å kople seg til det som er aller viktigst.

Faste – en tid for stilhet, en tid for konsentrasjon, en tid for å ta imot.

Sakset fra kirken.no
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Viet

Slekters gang
Døpte

Døde

12.11.2017	 Ingvild Strøm
10.12.2017	 Aleksander Wilhelmsen Heier
14.01.2018	 Sebastian August Rakke
28.01.2018	 Isabell Leonora Kalhovd Edvardsen
28.01.2018	 Ingrid Valentina Kjær
25.02.2018	 Olivia Gamkinn Engebretsen
25.02.2018	 Silje Emilie Anvik-Moastuen
25.02.2018	 Rosa Book
25.02.2018	 Stella Nygård Bentsen

15.11.2017	 Tormod Corneliussen	
21.12.2017	 Olav Elgesem	
24.12.2017	 Sigmund Pollen	
22.01.2018	 Rigmor Haakonsen	
25.01.2018	 Vibeke Thoresen	
29.01.2018	 Herlaug Aalbu	
31.01.2018	 Jan Thomas Johansen-Torgersen	
01.02.2018	 Bjarne Johansen	
05.02.2018	 Inger Meinich Andreassen	
10.02.2018	 Oddvar Bjørvik	
17.02.2018	 Hans Carlsen	
19.02.2018	 Berit Rustad	
19.02.2018	 Knut Steinar Sandal	
09.02.2018	 Nanna Treschow	

Ingen vielser i Fredriksvern kirke siden forrige 
utgivelse av menighetsbladet.

FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av 
gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2015 gaver mellom 
kr.500 og opp til kr.30.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn 
ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en melding fra 
kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om din gave og at 
den settes inn i din foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 
28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:
-2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer 
-2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og   	
  menighetsbladet

Takk for din gave!

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Håkon Audun Sveen 930 13 479
Småbarntrim
Tårnagentklubb

Liv Kristin Lekve
Marit Strømnæs
Håkon Audun Sveen

943 28 440
414 76 822
930 13 479

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Her kan du lese bladet på Internett:
http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5660&sess_avd=203
Klikk på bildet i øvre høyre hjørne og bladet blir tilgjengelig.
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Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet

   

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Service stasjon Stavern

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 
ANNEKSET Leies ut til:

- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. tlf.: +47 484 00 793, E-post: stiftbr4@online.no, eller
tlf.: +47 938 80 333, E-post: trinelise@stavernevent.no 
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(forts. fra forrige side)

Tirsdag 03.04 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 03.04 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 05.04 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 05.04 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 8.04
2. søndag i 
påsketiden

Kl 1030 Konfirmantenes
avslutningsgudstjeneste med nattverd. 
Konfirmantene deltar og viser noe av 
hva de har lært i konfirmanttiden
Trosopplærer Håkon Audun Sveen og 
sokneprest Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens konfirmantarbeid
Kirkekaffe
Kirkeskyss

Søndag 08.04 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 10.04 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen  
Tirsdag 10.04 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen  
Torsdag 12.04 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 12.04 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 15.04
3. søndag i 
påsketiden
Joh 10,1-10

Kl 1900 Musikkgudstjeneste 
Påskesang med Maria Merete Trøen
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Menighetens musikkarbeid
Kirkeskyss

Søndag 15.04 Kl 1100 Sportskapellet 
Mandag 16.04 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 17.04 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 17.04 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen

(forts. neste side)

Gudstjenester og arrangementer

MARS
Søndag 25.03 
Palmesøndag

Kl 1030 Familiegudstjeneste med dåp. 
Ved trosopplærer Håkon Audun 
Sveen og sokneprest Margrete Sem 
Lossius 
Offer: Menighetshuset
Kirkekaffe 
Kirkeskyss

Søndag 25.03 Kl 1100 Sportskapellet 
Torsdag 29.03 
Skjærtorsdag
Luk 22,14-23

Kl 1700 Gudstjeneste med nattverd.  
Prest Margrete Sem Lossius    
Offer: Menighetens misjonsprosjekt 
Kirkeskyss                                           

Fredag 30.03
Langfredag 
Joh 18,1-19,42

Kl 1030 Langfredagsgudstjeneste 
Prester: Biskop Per Arne Dahl har 
langfredagsmeditasjon og sokneprest 
Margrete Sem Lossius er liturg.
Margarita Anstal på cello
Offer: Kirkens SOS, Vestfold
Kirkeskyss

APRIL
Søndag 01.04
Første påskedag
Matt 28,1-10 

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius                                
Einar Nyland, trompet                                                         
Offer: Menighetens misjonsprosjekt                              
Kirkeskyss

Søndag 01.04
Første påskedag

Kl 0600 Salmesang ved  Minnehallen

Mandag 02.04
Andre påskedag

Kl 1100 Sportskapellet 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Mandag 07.05 Kl 1800 Sjømannsmisjonen på Menighetshuset
Tirsdag 08.05 Kl 1000 Tikaffeavslutning i Kirkestuen 
Tirsdag 08.05 Kl 1700 Minnegudstjeneste i Fredriksvern 

kirke
Tirsdag 08.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 10.05
Kristi 
Himmelfartsdag
Luk 24,46-53

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd.   
Prest Margrete Sem Lossius    
Offer: Misjonsprosjektet 

Kirkeskyss 
Søndag 13.05
Søndag før pinse
Joh 3,16-21

Kl 1030
Kl 1230

Konfirmasjonsgudstjenester
Sokneprest Margrete Sem Lossius og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetens konfirmantarbeid
Kirkeskyss

Søndag 13.05 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 15.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 17.05
Grunnlovsdagen

Kl 1000 Festgudstjeneste 
Prest: Margrete Sem Lossius

Søndag 20.05
Første pinsedag
Joh 14,15-21

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med nattverd og 
dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Kirkeskyss

Mandag 21.05
Andre pinsedag

Kl 1100 Speidergudstjeneste på Speidersletta.
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Speiderarbeidet i Stavern
Kirkekaffe 

Mandag 21.05 Kl 1100 Sportskapellet 
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 17.04 Kl 1900 
- 2030

Temakveld med Stavern og Brunlanes 
Israelsmisjon på Menighetshuset
Ulf Børje Rahm om temaet: Trenger 
vi det gamle testamentet?
Kveldsmat. Kollekt til Israelsmisjonen

Torsdag 19.04 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 19.04 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 22.04
4. søndag i 
påsketiden
Joh 13,30-35

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset
Kirkeskyss

Søndag 22.04 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 24.04 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 24.04 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 26.04 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 26.04 Kl 1730 Tårnagentklubb på Menighetshuset
Søndag 29.04
5.søndag i påske-
tiden
Luk 13,18-21

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss

MAI
Torsdag 03.05 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset 
Søndag 06.05
6. søndag i 
påsketiden
Matt 7,17-12

Kl 1900 Musikkudstjeneste
Tema vår
Prest: Even Sundby
Musikk ved Kristine Krüger 
Offer: Menighetens musikkarbeid
Kirkeskyss

Søndag 06.05 Kl 1100 Sportskapellet 
(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 24.06
5. s i treenighets-
tiden
/Sankthansdagen

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Institutt for sjelesorg 
Kirkeskyss

Tirsdag 26.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
JULI
Søndag 01.07
Aposteldagen/
6. s i treenighets-
tiden
Matt 16,13-20

Kl 1100 Friluftsgudstjeneste sammen med 
Stavern Frikirke på Kronprinstomten 
Prest: Margrete Sem Lossius
Preken: Bjarne Lindbekk
Gruppe fra Stavern og Agnes 
musikkorps
Offer: Bryggekapellet
Kirkeskyss

Kirkeskyssen
    Til hver gudstjeneste settes det opp noen som tar på seg å kjøre folk 
til kirken. Ordningen bekjentgjøres i kirkelisten i lokalavisen. 
    Få bruker ordningen, og vi vil gjerne slå et slag for å nyttiggjøre seg 
dette tilbudet. 
Denne listen viser de som deltar i ordningen:

Berit Danielsen tlf. 959 28 508
Dagny Hill-Jensen tlf. 410 41 650
Stig Olav Skeie tlf. 906 18 939
Grethe S. Hansen tlf. 452 46 427
Arna Riise tlf. 949 85 190
Kjell Halvorsen tlf. 992 37 787

I kirkelisten i ØP står telefonnummer til den som har skyssen den 
aktuelle dagen.

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 22.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 27.05
Treenighets-
søndag 

Kl 1030 Familiegudstjeneste med dåp. 
Utdeling av 4, 5 og 6 – årsbok.
Sokneprest Margrete Sem Lossius og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetshuset
Fest på Menighetshuset for barn og 
foreldre 
Kirkeskyss

Søndag 27.05 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 29.05 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
JUNI
Søndag 03.06
2. s i treenighets-
tiden
Gal 3,23-29

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp  
Prest: Even Sundby
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss

Mandag 04.06 Kl 1800 Avslutning for NMS og 
Sjømannsmisjonen hos Birgit Larsen, 
Tyrihansvn 12

Tirsdag 05.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 10.06
3. s i treenighets-
tiden
Joh 1,35-51

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss

Tirsdag 12.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 17.06
4. s i treenighets-
tiden
Matt 16,24-27

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp  
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset
Kirkeskyss

Tirsdag 19.06 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen
(forts. neste side)



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

Stavern prestekontor og kirkestuen
Adresse: Rådhusgaten 27 E, 3290 Stavern
Tlf.: 416 17 870
Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset
Rådhusgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 416 17 870
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800


